
                                     令和２年４月１３日 

保護者様 

                                     大阪市立福島小学校 

校長 臼 井 淳 

次回来校のお願い 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より、本校の教育

活動の推進に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

4 月９日（木）10 日（金）11 日（土）の教科書や手紙、課題の給付にご来校いただき、ありがとうご

ざいました。皆様のご理解とご協力のおかげで、スムーズに執り行うことができました。子ども達は、新

しい教科書を見て、気持ちを新たにしているのではないでしょうか。 

さて、次回の来校について、各回、木・金・土の 3 日間とご案内をしていたのですが、各回、金・土の２

日間とさせていただきたいのです。担任が木・金の２日間教室を離れることなく待機していましたが、課題

の準備や打ち合わせ等、取り組まなければならないこともあるため、ご理解の程よろしくお願いいたしま

す。 

※何か担任にご相談したいことがありましたら、金曜日にご来校いただきますと、担任が対応いたします。 

次回以降も、２～6 年の保護者の方については、今回のように保護者の方に来校をいただき、各教室で、

1 回目の課題を提出用封筒から出し、それと一緒に、下記の書類を名前のある児童机に提出ください。そ

の後、机上に準備してある次の課題や配布物を、提出用封筒に入れ、お持ち帰りください。 

1 年生についても、2 回目以降、保護者の方に来校していただき、各教室の名前が明記してある児童机

に、家庭訪問時にお渡しした書類の中から、下記の書類を提出（机上に置く）してください。その後、机

上にある課題を、お持ち帰りください。 

 

＜提出物＞ ※来校時には、必ず入校証をお付けください。 

1 年生：就学通知書・家庭連絡票（白色の紙）・保健調査票（黄色の紙）心臓検診調査票（ピンクの紙） 

日本スポーツ振興センター加入同意書（配布物の手紙を切り取って提出） 

結核健康診断調査票（黄色の紙）        

※家庭訪問時にご提出いただいている家庭もありますので、よろしくお願いします。 

 

2～6 年生：１回目の課題・家庭連絡票（白色の紙）・保健調査票（黄色の紙） 

結核健康診断調査票（白色の紙） 

※春休みの課題・プリント集・解答・その他ドリル等の提出がまだの場合は、必ず提出をお

願いします。 

 

来校のできないご家庭につきましては、個別に対応をさせていただきますので、学校（０６－６４４１－６００３）

までご連絡をください。 

2 回目は、16 日（木）17 日（金）18 日（土）⇒17 日（金）８：３０～１８：００ 

                                 18 日（土）８：３０～１２：００ 

3 回目は、23 日（木）24 日（金）25 日（土）⇒24 日（金）８：３０～１８：００ 

                                 25 日（土）８：３０～１２：００    に変更します。 


